

Yhdenvertaisuusvaltuutetun kertomus tukee Ei myytävänä -kansalaisaloitetta

Kaikkien suomalaisten vammaisjärjestöjen yhteinen Ei myytävänä -kansalaisaloite on edennyt eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnan käsittelyyn.

Yhdenvertaisuusvaltuutettu **Kirsi Pimiä** antoi eduskunnalle Yhdenvertaisuusvaltuutetun kertomuksen vuodelta 2018 (Sosiaali- ja terveysvaliokunnan pöytäkirja 15.1.2019, kohta 6): www.eduskunta.fi/FI/vaski/KokousPoytakirja/Sivut/StVP_148+2018.aspx

Yhdenvertaisuusvaltuutettu toteaa vammaisten henkilöiden tilanteesta mm. seuraavaa: *"Vammaisten henkilöiden elämänmittaisten palveluiden, kuten asumispalveluiden tai tulkkauspalveluiden, hankintamenettelytapaa ei tule jättää hankintayksiköiden eli kuntien, maakuntien tai esimerkiksi Kansaneläkelaitoksen harkinnan varaan. Palvelunkäyttäjien itsemääräämisoikeus kyseisissä palveluissa on varmistettava lain tasolla esimerkiksi asiakaseteleiden tai henkilökohtaisen budjetin avulla sekä turvaamalla vammaiselle henkilölle mahdollisuus valita toinen palveluntarjoaja, mikäli palvelun laadussa on ongelmia. Asiaa on syytä selvittää perusteellisesti eduskunnassa käsittelyyn tulevan kansalaisaloitteen myötä."* (Yhdenvertaisuusvaltuutetun kertomus 2018 s. 40)

Yhdenvertaisuusvaltuutettu totesi kertomuksessaan, että myös Kelan puhe- ja kuulovammaisten tulkkipalvelun kilpailutuksessa oli isoja ongelmia. (s.41)

Vammaisjärjestöjen Ei myytävänä-kansalaisaloitteen piirissä ollaan tyytyväisiä siihen, että yhdenvertaisuusvaltuutettu nosti kertomuksessaan esiin merkittäviä epäkohtia:

"Yhdenvertaisuusvaltuutettu on vahvistanut Ei myytävänä-kansalaisaloitteen taustalla olevia vakavia yhteiskunnallisia ongelmia. Vammaisten henkilöiden ja heidän läheistensä kokemat ei-toivotut, kielteiset vaikutukset tulevat myös tällä tavalla esiin", Vammaisfoorumi ry:n varapuheenjohtaja **Tarja Parviainen** toteaa.

"Eduskuntaryhmät ovat tällä viikolla löytäneet yhdessä ratkaisuja tuoreiden seksuaalirikosten esille nostamiin ongelmiin. Eri puolueiden kyky yhteistyöhön on herättänyt kansalaisten luottamusta poliittiseen päätöksentekoon", kansalaisaloitteen ensimmäinen allekirjoittaja **Markku Virkamäki** toteaa. *"Olisi tärkeää, että eduskuntaryhmät löytäisivät yhteisen lakitasoisen ratkaisun tähän pienen väestöryhmän isoon yhteiskunnalliseen ongelmaan vielä näiden valtiopäivien aikana",* Virkamäki jatkaa.

Sosiaali- ja terveysvaliokunnassa päättäneen eduskunnan sisällöllisen vastauksen kansalaisaloitteeseen. Markku Virkamäki esitteli 11.1.2019 sosiaali- ja terveysvaliokunnalle aloitteen keskeiset perustelut: www.eimyytavana.fi/wp-content/uploads/2019/01/Lausunto-eduskunnan-sosiaali-ja-terveysvaliokunta-11-01-2019.pdf

Sosiaali- ja terveysvaliokunta jatkoi kuulemisia eilen ja päättää tänään 18.1.2019, jatketaanko kuulemisia vai siirrytäänkö valmistelemaan päätöstä.

Ei myytävänä -kansalaisaloitteen tavoitteena on lopettaa vammaisten henkilöiden elämänmittaisten, välttämättömien palveluiden järjestäminen kilpailuttamalla.

Vammaisfoorumi ry ja Kehitysvamma-alan asumisen neuvottelukunta

Lisätietoja

Markku Virkamäki, Ei myytävänä -kansalaisaloitteen ensimmäinen allekirjoittaja, puh. 040 5655 370
Tarja Parviainen, Vammaisfoorumi ry:n varapuheenjohtaja, puh. 050 4097 940